

UŻYTKOWANIE – PODŁOGI WARSTWOWE GAJEWSKI

Pielęgnacja i użytkowanie

Drewno jako naturalny surowiec dostosowuje się do panujących warunków otoczenia, dlatego należy zwrócić szczególną uwagę na to, by przez cały okres użytkowania parkietu wilgotność powietrza wynosiła 45-60%. Nadmierna wilgoć powoduje pęcznienie drewna, natomiast zbyt niska powoduje skurcz drewna, co przyczynia się do powstawania szpar.

Podłogi lakierowane :

W przypadku parkietów lakierowanych podłogę w pierwszej kolejności należy zabezpieczyć środkiem do impregnacji, polecanym przez punkt sprzedaży, który zabezpiecza mikroszczeliny między klepkami parkietu. Środek impregnujący stosujemy według zaleceń producenta impregnatu.

Do mycia, pielęgnacji i konserwacji podłogi zalecane jest używanie specjalistycznych środków do podłóg o dedykowanym przez producenta przeznaczeniu i właściwościach adekwatnych do rodzaju podłogi.

Wszelkie ciężkie przedmioty ustawione na podłodze (meble, krzesła, stoły) powinny być wyposażone w podkładki filcowe zapobiegające zarysowaniom, wgnieceniom itp. oraz chroniące powłokę lakierową parkietu.

Podłogi olejowane:

Zwykłe czyszczenie: Codzienna pielęgnacja podłóg olejowanych to odkurzanie lub zamiatanie, natomiast do przemywania podłogi na mokro zalecane jest Mydło do podłóg. Mydło do podłóg nie tylko zmywa, ale również wytwarza na podłodze odnawialną warstewkę ochronną, która dodatkowo chroni parkiet przed zabrudzeniem.

Ważne: nie przecierać podłogi czystą wodą / usuwane są wówczas tłuszcze ochronne soi i kokosu / ani też nie używać szmat lub zmywaków o twardej strukturze.

Gruntowne czyszczenie: Jeśli podłoga jest silnie zabrudzona, to należy ją gruntownie przemyć Intensywnym zmywaczem a następnie mydłem do podłóg, które odtworzy warstewkę ochronną.

Usuwanie plam: Uporczywe plamy usuwa się Intensywnym zmywaczem lub Odplamiaczem. Przeszlifowane miejsca ponownie pokryć naturalnym lub kolorującym Olejem pielęgnacyjnym lub Pastą pielęgnacyjną.

Renowacja: Jeśli po dłuższym użytkowaniu podłoga zaczyna matowieć lub szarzeć, to można ją odświeżyć poprzez naniesienie cienkiej warstwy Pasty pielęgnacyjnej lub Oleju pielęgnacyjnego. Przedtem należy podłogę gruntownie zmyć Intensywnym zmywaczem i pozostawić na kilka godzin do wyschnięcia. Dopiero po całkowitym wyschnięciu podłogi można nanosić Pastę lub Olej pielęgnacyjny. Olej nie może pozostawać na podłodze w postaci warstwy, dlatego po jego nałożeniu podłogę należy gruntownie wypolerować miękką szmatką bawełnianą lub białą wkładką polerską. Wszelkie zabiegi przy użyciu środków pielęgnacyjnych należy stosować według instrukcji producenta preparatu.

OGRZEWANIE PODŁOGOWE

Przygotowanie podłoża: Obojętnie, czy podłoga będzie układana w nowym, czy w remontowanym domu, najpierw trzeba zadbać o przygotowanie podłoża pod ogrzewanie. Bez względu na rodzaj ogrzewania (wodne czy elektryczne) podłoże musi zostać wyrównane i zaizolowane termicznie (aby ciepło nie uciekało w dół). Płytę grzejną trzeba oddzielić od ścian za pomocą taśmy brzegowej (pozwala ona na swobodną pracę podłogi pod wpływem zmian temperatury).

Na ogrzewaniu podłogowym układa się jastrych cementowy lub anhydrytowy. Obowiązkiem pierwszej ekipy wykonawców jest wygrzanie podłoża, aby z jastrychu, po jego związaniu i skondensowaniu, odparowała woda. W tym celu należy włączyć ogrzewanie podłogowe, stopniowo podnosząc temperaturę o 5°C dziennie, aż do temperatury maksymalnej 26°C, po czym zaleca się utrzymanie temperatury 24°C przez około 14 dni. Po tym okresie należy zredukować temperaturę o 5°C dziennie, do czasu gdy warstwa wierzchnia osiągnie poziom 15-18°C, a względna wilgotność powietrza spadnie do 55%. Podczas podgrzewania podłoże oddaje wilgoć, którą inaczej wchłonąłby świeżo położony parkiet. Wygrzewanie trwa około 21 dni i trzeba je przeprowadzić bezpośrednio przed rozpoczęciem układania parkietu.

Wilgotność jastrychu, zmierzona wilgotnościomierzem, powinna wynosić:

1,5% - dla jastrychu cementowego,

0,3% - dla jastrychu anhydrytowego.

Jeśli pomiary wykazały odpowiednią wilgotność i nie upłynął więcej niż tydzień od zakończenia wygrzewania jastrychu, prace może zacząć kolejna ekipa - układająca podłogę. Aby drewno nie zmieniało wymiarów, w czasie układania jego wilgotność nie może wykraczać poza dopuszczalny zakres. Temperatura powietrza podczas układania i przez pierwsze 48 godzin po jego zakończeniu, powinna być utrzymana na poziomie 21°C, a następnie zwiększana o 1-2 stopnie dziennie. Granicą, powyżej której nie powinno się nastawiać ogrzewania jest 26°C.

Podczas montażu deski podłogowej i w trakcie jej użytkowania należy bezwzględnie utrzymywać właściwe warunki klimatyczne pomieszczenia a w szczególności zadbać o wilgotność względną powietrza w pomieszczeniu. Pod wpływem zmian wilgotności drewno zmienia swoje wymiary, deformuje się, pęka i zniekształca. **Odpowiednie warunki dla podłóg drewnianych występują przy temperaturze powietrza 18-24 °C i wilgotności względnej powietrza od 45% do 65%.** Wyższa wilgotność może powodować pęcznienie drewna i grozić tódkowaniem. Mniejsza wilgotność może powodować kurczenie się drewna i powstawanie szczelin między klepkami, co nie może być powodem do roszczeń reklamacyjnych. Z uwagi na bardzo niską wilgotność podłogi tuż przy powierzchni normalnym jest, iż mogą pojawiać się szczeliny pomiędzy elementami co nie stanowi wady produktu.

Użytkowanie takiej podłogi wymaga pewnego wyczucia. Należy pamiętać, by ogrzewanie podłogowe włączać stopniowo, unikać gwałtownych skoków temperatury. Taka podłoga jest bardziej wrażliwa na wpływ wilgoci a w sezonie grzewczym mogą pojawiać się szczeliny, które latem zanikają. I przede wszystkim należy pamiętać, iż ze względu na opór cieplny jakie stawia drewno, temperatura którą chcemy otrzymać aby ocieplić pomieszczenie jest wyższa niż w przypadku montażu posadzki ceramicznej czy kamiennej.